
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/66  
  

Usnesení 
121. schůze rady města 
konané dne 26.10.2021 

čís. 07806/RM1822/121-07874/RM1822/121 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/66  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 26.10.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07806/RM1822/121 RM_M 0 Schválení programu 121. schůze rady města 

konané dne 26.10.2021 

35 

07807/RM1822/121 RM_M 1 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”       

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” 

05 

07808/RM1822/121 RM_M 2 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcných 

břemen” v souvislosti se stavbami “Hasičská 

zbrojnice Ostrava-Michálkovice” a “Rekonstrukce 

vodovodu Přemyšov-Poruba” 

05 

07809/RM1822/121 RM_M 4 ITI ostravské aglomerace - návrh na změnu výzvy 

Nositele ITI č. 45 

38 

07810/RM1822/121 RM_M 5 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

září 2021 

25 

07811/RM1822/121 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o. 

45 

07812/RM1822/121 RM_M 6 Návrh koupit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

07813/RM1822/121 RM_M 7 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

08 

07814/RM1822/121 RM_VZ 8 Návrh na zadání smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

pro zajištění BOZP pro akci: „Rekonstrukce 

kanalizace ul. Rusková a Blanická – BOZP“ 

05 

07815/RM1822/121 RM_M 10 Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl            

na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

návrh zrušit usnesení zastupitelstva města                  

č. 0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1)              

až 3), návrh na záměr města neprodat část nemovité 

věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07816/RM1822/121 RM_M 11 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku   

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

07817/RM1822/121 RM_M 12 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

ev. č. 2683/2020/MJ 

08 

07818/RM1822/121 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci            

v k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Zábřeh              

nad Odrou, obec Ostrava 

08 

07819/RM1822/121 RM_M 14 Ukončení realizace projektu Ostrava - Proskovice - 

Výstavba hasičské zbrojnice 

 

 

 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/66  
  

07820/RM1822/121 RM_M 15 Návrh na uzavření čtyř dohod o ukončení 

smluvního vztahu s firmou HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o. Důvodem je ukončení její 

činnosti na území České republiky 1.Dohoda              

o ukončení smluvního vztahu založeného SoD              

a smlouvou příkazní č. 1588/2018/OI 2.Dohoda               

o ukončení smluvního vztahu založeného SoD                

a smlouvou příkazní č. 0616/2020/OI/VZKÚ 

3.Dohoda o ukončení smluvního vztahu 

založeného SoD a smlouvou příkazní                      

č. 1442/2018/OI/VZKÚ 4.Dohoda o ukončení 

smluvního vztahu založeného SoD a smlouvou 

příkazní č. 1135/2016/OI/VZKÚ 

05 

07821/RM1822/121 RM_M 16 Vystavení objednávky na provedení opravy spojky 

vozidla CAS K36 T815 jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

01 

07822/RM1822/121 RM_M 17 Návrh přijmout dar a uzavřít darovací smlouvu          

s D.P. a smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickými 

osobami 

08 

07823/RM1822/121 RM_M 18 Návrh na vydání předchozího souhlasu                   

s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku          

v  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava pro městský 

obvod Vítkovice 

08 

07824/RM1822/121 RM_M 19 Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

07825/RM1822/121 RM_M 20 Informativní zpráva o přípravě investiční akce 

Rekonstrukce, nástavba a přístavba Domova 

Korýtko 

32 

07826/RM1822/121 RM_M 21 Odvolání vůči rozsudku 28 

07827/RM1822/121 RM_M 22 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy - PANATTONI PARK 

84 

07828/RM1822/121 RM_M 23 Informace o vyřízení podnětu člena zastupitelstva 

města Mgr. Michala Hořínka, vzneseného         

na 26. zasedání zastupitelstva města dne 

13.10.2021 

28 

07829/RM1822/121 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, smlouvy o zřízení věcného 

břemene a dodatku č.2 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy,           

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07830/RM1822/121 RM_M 25 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

 

 

 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/66  
  

07831/RM1822/121 RM_M 26 Udělení souhlasu se zapojením příjmu z prodeje 

majetku do investičního fondu právnické osoby 

Dětské centrum Domeček, příspěvková 

organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 

1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

07832/RM1822/121 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě                  

o jazykovém vzdělávání zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města 

Ostravy 

35 

07833/RM1822/121 RM_M 28 Schválení výběru dodavatele překladů dokumentů 

pro projekt CLAIRO 

38 

07834/RM1822/121 RM_M 29 Zrušení dvou odborných pracovních skupin rady 

města 

80 

07835/RM1822/121 RM_M 30 Návrh na záměr pronájmu části užitného prostoru   

v kolektoru Frýdlantské mosty, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

07836/RM1822/121 RM_M 31 Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté slevy 

z nájemného městskému obvodu Ostrava-Jih             

v rámci přijatých vládních protiepidemických 

opatření 

08 

07837/RM1822/121 RM_M 32 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci       

v k.ú. Svinov a v k.ú. Stará Plesná, vše obec 

Ostrava 

08 

07838/RM1822/121 RM_M 33 Dohoda o ukončení smlouvy ev.č.1292/2006/MJ 

ze dne 21.6.2006 

25 

07839/RM1822/121 RM_M 34 Návrh na udělení souhlasu s označením prostoru 

sloužícího podnikání č. 101 v domě na ul. 

Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07840/RM1822/121 RM_M 35 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

08 

07841/RM1822/121 RM_M 36 Návrh na odejmutí pozemků MOb Mariánské Hory 

a Hulváky a uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací 

listině Domova Iris, p.o. a dodatku č. 10               

ke zřizovací listině Lidové konzervatoře a Múzické 

školy, p.o. 

08 

07842/RM1822/121 RM_M 37 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky              

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

kontrolního metanscreeningu pro DIAMO, státní 

podnik 

08 

07843/RM1822/121 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním účelové komunikace 

a veřejného osvětlení a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy a smlouvy budoucí darovací v k. ú. 

Pustkovec, obec Ostrava 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/66  
  

07844/RM1822/121 RM_M 40 Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

Výzvy č. 1 na podporu projektů z Dotačního 

programu na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek napojených na nově 

vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 

volných výustí 

05 

07845/RM1822/121 RM_M 41 Odstranění objektů ul. Vojanova v k.ú. Moravská 

Ostrava - Dodatek č. 1 

05 

07846/RM1822/121 RM_M 42 Návrh na poskytnutí mimořádné investiční dotace 

nestátní neziskové organizaci Renarkon, o. p. s. 

86 

07847/RM1822/121 RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07848/RM1822/121 RM_M 44 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 1965/2021/OI/VZ ze dne 30.07.2021 na realizaci 

stavby “Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará Plesná” 

05 

07849/RM1822/121 RM_M 45 Schválení dokumentu Strategie vzdělávání města 

Ostravy 2030 

91 

07850/RM1822/121 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a dohody  

o skončení nájmu 

08 

07851/RM1822/121 RM_M 47 Schválení Memoranda o spolupráci statutárního 

města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

včetně popisů spolupráce 

86 

07852/RM1822/121 RM_M 48 Návrh na záměr města změnit smlouvu o smlouvě 

budoucí o využívání sportoviště ev. č. 

1262/2021/MJ 

08 

07853/RM1822/121 RM_M 49 Workoutové hřiště Poruba - převod investičního 

záměru a účelový investiční transfer městskému 

obvodu Poruba 

91 

07854/RM1822/121 RM_M 50 Úprava rozpočtu 07 

07855/RM1822/121 RM_M 51 Návrh na odvolání a jmenování členů Řídícího 

výboru MAP ORP Ostrava II, vzetí na vědomí 

aktuálních informací z realizace projektu 

91 

07856/RM1822/121 RM_M 52 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky                

ve vlastnictví statutárního města Ostravy za účelem 

provedení geodetického zaměření pozemků               

a geologického a radonového průzkumu                

pro společnost IRCE s.r.o. 

08 

07857/RM1822/121 RM_M 53 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07858/RM1822/121 RM_M 54 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 5 v domě na ul. Pobialova 875/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava - variantní řešení 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/66  
  

07859/RM1822/121 RM_M 55 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz 

ledního hokeje z.s. k projektu Mistrovství světa 

IIHF v ledním hokeji 2024 

91 

07860/RM1822/121 RM_M 56 Firemní školka města Ostravy, p.o. - stanovení 

termínu a kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání a přerušení provozu 

38 

07861/RM1822/121 RM_M 58 Návrh programu 27. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 10. listopadu 2021 

28 

07862/RM1822/121 RM_M 59 Návrh na uzavření smluv v souvislosti se stavbami 

“Rekonstrukce VO oblast Maroldova”, 

“Rekonstrukce VO oblast Na Hrázkách” a “Zrušení 

vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač 

D”, u kterých statutární město Ostrava plní 

prostřednictvím odboru investičního MMO funkci 

investora 

05 

07863/RM1822/121 RM_M 60 Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu 

Ostravy zkráceným postupem a doplnění obsahu 

Změny č. 3 

89 

07864/RM1822/121 RM_M 61 Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o.,             

o schválení navýšení počtu zaměstnanců                

od 1.1.2022 o 2 osoby a schválení souvisejícího 

navýšení příspěvku na provoz pro rok 2022 

42 

07865/RM1822/121 RM_M 62 Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě 

1106/2020/OI/VZKÚ “Rekonstrukce historické 

budovy bývalých jatek” 

05 

07866/RM1822/121 RM_M 63 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě               

o nájmu a dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu            

k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

07867/RM1822/121 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Krizový rozhlas”, poř. č. 

137/2021 

84 

07868/RM1822/121 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Domov Korýtko – rekonstrukce, 

nástavba a přístavba objektu”, poř. č. 155/2021 

05 

07869/RM1822/121 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Obnova parkové plochy mezi 

ulicemi Umělecká a Denisova 

(AS+DÚSP+DPS+IČ+AD), poř. č. 177/2021 

05 

07870/RM1822/121 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Personální obsluha recepčního 

pultu - NR”, poř. č. 181/2021 

05 

07871/RM1822/121 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení 

(PD+IČ+AD), poř. č. 147/2021 

05 

07872/RM1822/121 RM_VZ 6 Organizace staveništní dopravy novostaveb kolem 

ul. Pivovarská 

05 

07873/RM1822/121 RM_M 8 Výpověď smlouvy na poskytování veřejně 

dostupné služby elektronických komunikací - 

přístup k síti internetu společnosti OVANET a.s. 

 

 

 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/66  
  

07874/RM1822/121 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

  
 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 3 Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě na poskytování 

služeb elektronických komunikací se společností 

OVANET a.s. 

83 

  RM_M 57 Uzavření Smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek mezi statutárním městem Ostrava            

a společností Správa silnic Moravskoslezského 

kraje a odsouhlasení zadávacích podmínek 

05 

  RM_M 39 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 9 Návrh zrušit usnesení RM č. 07660/1822RM/118        

a návrh zrušit usnesení ZM č. 1676/ZM1822/26 

08 

  RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

“Smart WC” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/66  
  

RM_M 0 
Schválení programu 121. schůze rady města konané dne 26.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07806/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 121. schůze rady města  konané dne 26.10.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                     
se stavbou “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 07807/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/66  
  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

RKL HOLDING a.s., Přerovecká 304/2a, Suché Lazce, 747 95 Opava 

IČO: 08782407 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníky: 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

X 

XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX 

XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/66  
  

RM_M 2 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcných břemen” v souvislosti             
se stavbami “Hasičská zbrojnice Ostrava-Michálkovice”                    
a “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 07808/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                        

se stavbou ”Hasičská zbrojnice Ostrava-Michálkovice” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                                 

se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrhy dle bodů 1)  a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 4 
ITI ostravské aglomerace - návrh na změnu výzvy Nositele ITI č. 45 
  
Usnesení číslo: 07809/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 04914/RM1822/71 
k usnesení č. 06430/RM1822/98 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu výzvy Nositele ITI ostravské aglomerace “Střední a vyšší odborné školy III”                   

pro opatření 1.1.1 Strategie ITI ostravské aglomerace “Vytvoření podmínek pro kvalitní 

přípravu na zaměstnání v technických, řemeslných a přírodovědných oborech a rozvoj klíčových 

přenositelných kompetencí pro uplatnění na trhu práce”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 5 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc září 2021 
  
Usnesení číslo: 07810/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc září 2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Sportovní            
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07811/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., IČO: 
253 85 691, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, jejímž jediným 
společníkem je statutární město Ostrava, za přítomnosti notáře 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/66  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zvýšení základního kapitálu  obchodní společnosti  Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., IČO: 253 85 691, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava,                       

o 120 989 465,- Kč, a to nepeněžitým vkladem jediného společníka statutárního města 

Ostravy,  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07812/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2007/1 

- pozemek parc. č. 2007/7 

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO 277 69 143  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 790 000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/66  
  

RM_M 7 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07813/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit část nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/1 o výměře cca 430 m2, dle zákresu v situačním snímku označena 

jako část A, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

za část nemovité věci ve vlastnictví právnické osoby, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/3 o výměře cca 430 m2, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu                 

v katastrálním snímku označena jako část B, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na zadání smlouvy o dílo a smlouvy příkazní pro zajištění BOZP 
pro akci: „Rekonstrukce kanalizace ul. Rusková a Blanická – BOZP“ 
  
Usnesení číslo: 07814/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby 

“Rekonstrukce kanalizace ul. Rusková a Blanická “, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, se společností: Sdružení TDS s.r.o., Švabinského 1700/4, Ostrava - 

Moravská Ostrava, 702 00, IČ: 28639707, za cenu nejvýše přípustnou 290.000 Kč Bez DPH 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/66  
  

RM_M 10 
Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava, návrh zrušit usnesení zastupitelstva města           
č. 0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1) až 3), návrh na záměr města 
neprodat část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07815/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0958/ZM1822/15 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 6/144 na nemovité věci v k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava, a to pozemku parc.č. 689, od vlastníka Česká republika, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,                

IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 

a s návrhem zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl 

na pozemku parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn                     

a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude        

do svého vlastnictví 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689,               

k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky  

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky,                  

že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/66  
  

zrušit své usnesení č. 0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1) až 3), kterým rozhodlo koupit 

nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava a svěřit městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

5) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava                

a Přívoz, a to část pozemku parc.č. 1343/1, o výměře cca 248 m2 - dle přílohy č. 3/1 předloženého 

materiálu 

  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07816/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 458/49 - ostatní plocha, manipulační plocha  

o výměře 39 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který 

je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2683/2020/MJ 
  
Usnesení číslo: 07817/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/66  
  

na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2683/2020/MJ ze dne 

21. 10. 2020, jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1752/21 o výměře 4 m2          

a části pozemku parc. č. 1752/24 o výměře 10 m2, oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

s nájemcem 

Ing. XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXX X X XXXXXXX, 

z důvodu změny čl. IV. odst. 1 výše uvedené nájemní smlouvy, a to prodloužením doby nájmu 

do 31. 3. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Výškovice                    
u Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07818/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc.č. 21/1  o  výměře 55 m2   v  k.ú. Výškovice  u  Ostravy,  obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p.p.č. 783/6 o výměře 141 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu  

  

3) nesouhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/66  
  

s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p.p.č. 783/6 o výměře 205 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,                  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  -  3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Ukončení realizace projektu Ostrava - Proskovice - Výstavba hasičské 
zbrojnice 
  
Usnesení číslo: 07819/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09189/RM1418/128 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení realizace projektu “Ostrava - Proskovice - Výstavba 

hasičské zbrojnice” spolufinancovaného z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 

hasičských záchranných sborů a Moravskoslezského kraje a s konečným vyúčtováním projektu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru majetkovému 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s Přílohou č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2025 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) žádá 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/66  
  

starostku Městského obvodu Proskovice 

o zabezpečení udržitelnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s Přílohou č. 1       

a č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 31.12.2025 

 starostka městského obvodu Proskovice 

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy, ORJ 120 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 8253, org. 615 o 813 tis. Kč 

zvýší účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů, ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330 o 813 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření čtyř dohod o ukončení smluvního vztahu s firmou 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. Důvodem je ukončení její 
činnosti na území České republiky 1. Dohoda o ukončení smluvního 
vztahu založeného SoD a smlouvou příkazní č. 1588/2018/OI 2. Dohoda  
o ukončení smluvního vztahu založeného SoD a smlouvou příkazní            
č. 0616/2020/OI/VZKÚ 3. Dohoda o ukončení smluvního vztahu 
založeného SoD a smlouvou příkazní č. 1442/2018/OI/VZKÚ 4. Dohoda            
o ukončení smluvního vztahu založeného SoD a smlouvou příkazní              
č. 1135/2016/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 07820/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
1. o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/66  
  

příkazní č. 1588/2018/OI ze dne 23. 5. 2018 se zhotovitelem HaskoningDHV Czech Republic, 

spol. s r.o. IČO 45797170, se sídlem Sokolovská 100/94, 186 000 Praha 8, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2. o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 

příkazní č. 0616/2020/OI/VZKÚ ze dne 13. 2. 2020 se zhotovitelem HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o. IČO 45797170, se sídlem Sokolovská 100/94, 186 000 Praha 8, dle přílohy 

č.2  předloženého materiálu 

3. o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 

příkazní č. 1442/2018/OI/VZKÚ ze dne 3. 5. 2018 se zhotovitelem HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o. IČO 45797170, se sídlem Sokolovská 100/94, 186 000 Praha 8, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

4. o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 

příkazní č. 1135/2016/OI/VZKÚ ze dne 19. 4. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 4. 2020          

se zhotovitelem HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. IČO 45797170, se sídlem 

Sokolovská 100/94, 186 000 Praha 8, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Vystavení objednávky na provedení opravy spojky vozidla CAS K36 
T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 07821/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na provedení opravy spojky vozidla CAS K36 T815 jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice  ve výši 126.000,-- Kč vč. DPH v rozsahu dle objednávky            

č. HSMO/OBJ/M38/2021 v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh přijmout dar a uzavřít darovací smlouvu s D.P. a smlouvy o zřízení 
služebnosti s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 07822/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/66  
  

1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 131,50 m, který byl vybudován v rámci 

stavby “Vodovodní řad DN 80 – k. ú. Bartovice“, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (viz příloha           

č. 1 předloženého materiálu) a je uložen v pozemcích: 

-    parc. č. 460/5 - orná půda, 

-    parc. č. 460/6 - orná půda, 

-    parc. č. 460/7 - orná půda, 

-    parc. č. 460/8 - orná půda, 

-    parc. č. 460/9 - orná půda, 

-    parc. č. 460/2 - orná půda, 

-    parc. č. 460/17 - orná půda 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

DXXXXXX PXXXX, narozen roku XXXXX 

bydliště X XXXXXXXXXXX XXXXX, 717 00 Ostrava – Bartovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/2 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

  

MXXXXXXX ŠXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXXXXXXXX XXXXXX 717 00 Ostrava - Bartovice 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80 

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/5 - orná půda 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/66  
  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve SJM: 

manželé 

PXXX JXXXXXX, rok narození XXXX 

DXXXXXXXX JXXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXX XXXXXX 717 00 Ostrava - Bartovice 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80   

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/6 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

ZXXXXX KXXXX, rok narození XXXX 

BXXXXXX KXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXXXXX XXXXX, 717 00 Ostrava - Bartovice 

podíl ve výši 1/2 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80  

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

5) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/7 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve SJM: 

manželé 

KXXXX PXXXXXX, rok narození XXXX 

LXXXX PXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXX XXXXXX, 717 00 Ostrava - Bartovice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/66  
  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80  

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/8 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

RXXXXXXXX PXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXXXXXXXX XXXXX, 717 00 Ostrava - Bartovice 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80  

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

7) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/9 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

DXXXX PXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXXXXXXXXX XXXXX, 717 00 Ostrava - Bartovice 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80  

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

8) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/66  
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu DN 80 k pozemku: 

parc. č. 460/17 - orná půda 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve SJM: 

manželé 

ZXXXXX SXXXXXXXXX, rok narození XXXX 

DXXXXX SXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXX XXXXXX, 717 00 Ostrava - Bartovice 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80  

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 18 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na 
část pozemku v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava pro městský obvod 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 07823/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Vítkovice, se sídlem: Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 

města ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu, parc. č. 999, ost. plocha - ost. komunikace,            

o výměře 0,54 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za účelem vybudování a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily v rámci 

projektu statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic                 

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava”, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7. odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/66  
  

RM_M 19 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07824/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 5658 

od vlastníka: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., sídlo Betonářská 580/14, Muglinov,  

712 00 Ostrava, IČO 476 75 977  

za sjednanou kupní cenu ve výši 600 000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Informativní zpráva o přípravě investiční akce Rekonstrukce, nástavba    
a přístavba Domova Korýtko 
  
Usnesení číslo: 07825/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu o přípravě investiční akce Rekonstrukce, nástavba a přístavba Domova  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/66  
  

Korýtko, p.o., Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh a sdělení KÚ MSK k žádostem             

o změnu v krajské síti dle důvodové zprávy a přílohy č.1 a přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
řediteli Domova Korýtko, p.o., Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, Mgr. Janu Seidlerovi 

v úzké součinnosti s ředitelem organizace Čtyřlístek-centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, p.o., Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov PhDr. Svatoplukem 

Aniolem splnit úkoly související s vyklizením objektu na ulici Petruškova 2936/6 v Ostravě - 

Zábřehu  

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.900 tis. Kč právnické osobě Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov dle předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšují příjmy 

§ 4357, pol. 2229, ÚZ 1080, ORJ 180, ORG 43                                    o 1.900 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4357, pol. 6351, ORJ 180, ORG 43                                                      o 1.900 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: navýšení 

investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby                    

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, ve výši  

1.900 tis. Kč 

  

6) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 5) 

tohoto usnesení předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/66  
  

 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Odvolání vůči rozsudku 
  
Usnesení číslo: 07826/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
podat odvolání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči Rozsudku Okresního soudu            

v Ostravě č. j. 27 C 88/2020-66, ze dne 22. září 2021, jenž je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 22 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 
PANATTONI PARK 
  
Usnesení číslo: 07827/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 115 ks dřevin, rostoucích na pozemku parc.č. 822/4 - ostatní plocha, jiná plocha;         

31 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc.č. 1146/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace         

a parc.č. 906/1 - orná půda; 4 ks dřevin na pozemku parc.č. 1239/25 - ostatní plocha, neplodná 

půda; 18 ks dřevin na pozemku parc.č. 855/1 - ostatní plocha, manipulační plocha; 1 ks dřeviny 

na pozemku parc.č. 1446 - ostatní plocha, jiná plocha; 3 ks dřevin na pozemku parc.č. 917/1 - 

orná půda vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/66  
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 05.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 23 
Informace o vyřízení podnětu člena zastupitelstva města Mgr. Michala 
Hořínka, vzneseného na 26. zasedání zastupitelstva města dne 
13.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07828/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení podnětu člena zastupitelstva města Mgr. Michala Hořínka, vzneseného         

na 26. zasedání zastupitelstva města dne 13.10.2021 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvy               
o zřízení věcného břemene a dodatku č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07829/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/66  
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně        

na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Vítkovice 1005/24, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení             

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící 

skříně k pozemku: 

p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování nadzemního vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/66  
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 0079/2017/MJ ze dne 18.1.2017 ve znění dodatku č.1 evid. č. 0079D1/2019/MJ 

ze dne 4.6.2019, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07830/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• části pozemku parc.č. 182/19, části pozemku parc.č. 205, podílu ve výši 1/6 k části pozemku 

parc. č. 188/6 a podílu ve výši 1/6 k části pozemku parc. č. 188/6 vše v k.ú. Muglinov,         

pro městský obvod Slezská Ostrava. 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Udělení souhlasu se zapojením příjmu z prodeje majetku do investičního 
fondu právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 07831/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
40 

  
k usnesení č. 07385/RM1822/113 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/66  
  

s tím, že příjem z prodeje movitých věcí, tj. kupní cena bude příjmem právnické osoby Dětské 

centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956 a tento příjem bude zapojen               

do investičního fondu organizace ve smyslu § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb.,            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů   

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o jazykovém vzdělávání 
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07832/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě příkazní na zajištění služeb č. 2270/2019/PaP/VZKÚ ze dne 

12.7.2019 - jazykové vzdělávání zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Ostravy,              

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 28 
Schválení výběru dodavatele překladů dokumentů pro projekt CLAIRO 
  
Usnesení číslo: 07833/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s výběrem dodavatele překladů dokumentů pro projekt CLAIRO společnosti LANGEO s.r.o.  

se sídlem Věstonická 433/3, Praha 5, 155 21, IČ: 01656317 dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

podpisem objednávky na zpracování překladů v celkové výši 128 320,- Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/66  
  

RM_M 29 
Zrušení dvou odborných pracovních skupin rady města 
  
Usnesení číslo: 07834/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
odbornou pracovní skupinu rady města pro řešení problematiky výstupu důlních plynů na povrch 

 

a 

 

odbornou pracovní skupinu rady města k projektu “Implementace Programu zlepšování kvality 

ovzduší na území města Ostravy”, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr pronájmu části užitného prostoru v kolektoru 
Frýdlantské mosty, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07835/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části užitného prostoru v kolektoru ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

u kterého vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s., a to: 

1. “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 1,052 m3, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu vedení sítě, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté slevy z nájemného 
městskému obvodu Ostrava-Jih v rámci přijatých vládních 
protiepidemických opatření 
  
Usnesení číslo: 07836/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/66  
  

1) projednala 

  
žádost městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 7. 6. 2021 týkající se 50% kompenzace ztráty 

příjmu v rámci poskytnuté slevy z nájemného v důsledku přijatých vládních protiepidemických 

opatření 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti městského obvodu Ostrava - Jih v plném rozsahu a kompenzovat ztrátu 

příjmu ve výši 50 % z poskytnuté slevy z nájemného v důsledku přijatých protiepidemických 

vládních opatření v celkové výši 738.703,33 Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva, ORJ 120 

 na § 6409, pol. 5901                                            o    739 tis. Kč 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, Úz 93, org. 504                 o      739 tis. Kč 

městský obvod Ostrava-Jih 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 504              o      739 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                         o       739 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/66  
  

RM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov a v k.ú. 
Stará Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07837/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 2881 

- parc.č. 2882/1 

- parc.č. 2883, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc.č. 1214/1 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/C předloženého materiálu 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci, a to pozemky: 

druh pozemku: trvalý travní porost: parc.č. 4/1, parc.č. 57/4, parc.č. 57/5, parc.č. 122, parc.č. 

219/1, parc.č. 220/4, parc.č. 228/5, parc.č. 387, parc.č. 398, parc.č. 806/6, parc.č. 806/7, parc.č. 

806/8, parc.č. 806/9, parc.č. 815/3, parc.č. 851/1, parc.č. 910/15, parc.č. 924/9, parc.č. 927, 

parc.č. 954, 

druh pozemku: orná půda: parc.č. 335/1, parc.č. 335/9, parc.č. 335/10, parc.č. 335/13, parc.č. 

335/14, parc.č. 787/13, parc.č. 822/24, parc.č. 822/25, parc.č. 822/26, parc.č. 822/27, parc.č. 

856/12, parc.č. 856/13, parc.č. 856/27, parc.č. 856/28, parc.č. 856/128, parc.č. 903/13, parc.č. 

903/14, parc.č. 908/4, parc.č. 908/5, parc.č. 934, parc.č. 964/13, parc.č. 964/14, parc.č. 964/16, 

druh pozemku: vodní plocha: parc.č. 678, parc.č. 807/7, parc.č. 807/9, parc.č. 807/18, parc.č. 

958/2, parc.č. 971/1, parc.č. 971/2, parc.č.972/1, parc.č. 972/2, parc.č. 972/3, parc.č. 972/4, 

vše v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Plesná 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/66  
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Dohoda o ukončení smlouvy ev.č.1292/2006/MJ ze dne 21.6.2006 
  
Usnesení číslo: 07838/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o ukončení smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem: Čkalovova 6144/20, Ostrava - 

Poruba 708 00, IČO: 25385691, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na udělení souhlasu s označením prostoru sloužícího podnikání 
č. 101 v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07839/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s označením prostoru sloužícího podnikání č. 101, nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelníční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, jehož 

nájemcem je Kateřina Richterová, IČO: 107 59 778, se sídlem Resnerova 26,                        

742 83 Klimkovice, v rozsahu přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 07840/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/66  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 623/2  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 623/2  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh na odejmutí pozemků MOb Mariánské Hory a Hulváky a uzavření 
dodatku č. 14 ke zřizovací listině Domova Iris, p.o. a dodatku č. 10              
ke zřizovací listině Lidové konzervatoře a Múzické školy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07841/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/66  
  

rozhodnout o odejmutí pozemků ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky          

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),           

ve znění pozdějších předpisů, a to: 

pozemku p.č.st  3483 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemku p.č.st. 3484 - zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Lidová 

konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi  primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) až 3)  tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení kontrolního metanscreeningu pro DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 07842/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/66  
  

parc. č. 2510/22 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem měření koncentrace metanu v půdním vzduchu v okolí bezpečnostního odplyňovacího 

vrtu Vrtná jáma č. 3 pro: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod ODRA 

se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO 00002739 

  

2) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3220/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3220/108 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

oba v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem měření koncentrace metanu v půdním vzduchu v okolí bezpečnostního odplyňovacího 

vrtu Vrtná jáma č. 9 pro: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod ODRA 

se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO 00002739 

  

 
RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním účelové komunikace a veřejného 
osvětlení a návrh na uzavření nájemní smlouvy a smlouvy budoucí 
darovací v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07843/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním účelové komunikace a veřejného osvětlení na nemovitých věcech: 

- části pozemku parc. č. 4625/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30,5 m2, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/66  
  

- pozemku parc. č. 4702, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 451 m2, 

- pozemku parc. č. 4685/85, orná půda, o výměře 44 m2, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

v rámci stavby “Výstavba Řadových domu Krásnopolská, Ostrava - Pustkovec”. 

Souhlas se vydává pro společnost Krásnopolská Development s.r.o., IČO: 106 96 555, se sídlem 

U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí: 

- části pozemku parc. č. 4625/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30,5 m2, 

- pozemku parc. č. 4702, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 451 m2, 

- pozemku parc. č. 4685/85, orná půda, o výměře 44 m2, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

s nájemcem Krásnopolská Development s.r.o., IČO: 106 96 555, se sídlem U Cukrovaru 

1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o přijetí budoucího  daru - účelové komunikace a veřejného osvětlení vybudované na pozemcích 

parc. č. 4625/7, parc. č. 4702, parc. č. 4685/85 a části parc. č. 4710 v k. ú. Pustkovec, obec 

Ostrava (předmět budoucího daru je specifikován v příloze č. 5 předloženého materiálu) 

a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu            

s budoucím dárcem společností Krásnopolská Development s.r.o., IČO: 106 96 555, se sídlem    

U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/66  
  

RM_M 40 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 na podporu projektů         
z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci 
rušení volných výustí 
  
Usnesení číslo: 07844/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy       

v rámci Výzvy č. 1 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci         

v rámci rušení volných výustí žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1         

a 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 41 
Odstranění objektů ul. Vojanova v k.ú. Moravská Ostrava - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 07845/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/66  
  

1) rozhodla 

  
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2354/2020/OI/VZ ze dne 30.9.2020 na stavbu 

“Odstranění objektů na ul. Vojanova v k.ú. Moravská Ostrava” mezi objednatelem:: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

společností Peroutka DopStav Ostrava s.r.o., Nepatrná 170/1, Ostrava-Lhotka  725 28,  

IČO: 29393582, 

kterým se upravuje předmět díla, zvyšuje se cena díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh na poskytnutí mimořádné investiční dotace nestátní neziskové 
organizaci Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 07846/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o 

 

- poskytnutí mimořádné investiční dotace v oblasti protidrogové prevence nestátní neziskové 

organizaci Renarkon, o. p. s., IČO 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29,               

702 00 Ostrava, ve výši 200.000 Kč na realizaci projektu „Pořízení dodávkového automobilu 

pro zvýšení kvality terénní služby Ostrava“ dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace v oblasti 

protidrogové prevence dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

  

- s n i ž u j í  běžné výdaje na  

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 1355, ORJ 180 o 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/66  
  

  

- z v y š u j í  investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

§ 4349, pol. 6321, ORJ 180 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a ke schválení návrh dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 43 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07847/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

  

- p. p. č. 1459/1 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

- p. p. č. 1459/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 4443 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

- p. p. č. 4447 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

  

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „Doplnění KS Lesopark Bělský les“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

  

- p. p. č. 1459/1 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

- p. p. č. 1459/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/66  
  

- p. p. č. 4443 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

- p. p. č. 4447 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 

  

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1965/2021/OI/VZ          
ze dne 30.07.2021 na realizaci stavby “Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará 
Plesná” 
  
Usnesení číslo: 07848/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č.1965/2021/OI/VZ ze dne 30.07.2021                 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a společností DEV COMPANY, spol. s r.o. a.s., Čs. legií 145/18, 702 00 Ostrava, 

IČO: 47679620 na realizaci stavby “Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará Plesná” dle přílohy               

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Schválení dokumentu Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 07849/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Strategii vzdělávání města Ostravy 2030 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, PhD., 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/66  
  

předložit Strategii vzdělávání města Ostravy 2030 dle bodu 1) tohoto usnesení ke schválení 

zastupitelstvu města na jeho jednání 10. 11. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a dohody o skončení nájmu 
  
Usnesení číslo: 07850/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemku parc. č. 407/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 172 m2, 

- části pozemku parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň o výměře 2440 m2, 

s vypůjčitelem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 

se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 85 691 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o skončení nájmu k části pozemku p. p. č. 732/66 - ostatní plocha, zeleň        

o výměře 5,04 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (původní pozemek EN parc. č. 732/33 

díl 2) 

s nájemcem: 

Marian Czanik 

se sídlem Mitrovická 572/521, 724 00, Ostrava-Nová Bělá 

IČO 487 19 153 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/66  
  

RM_M 47 
Schválení Memoranda o spolupráci statutárního města Ostravy                
s odborem (Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR včetně popisů spolupráce 
  
Usnesení číslo: 07851/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Memorandum o spolupráci statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou)             

pro sociální začleňování MMR ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně Popisu 

spolupráce v oblasti sociálního začleňování a Popisu spolupráce v oblasti vzdělávání (přílohy  

č. 2 a 3 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., a 

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 48 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o smlouvě budoucí o využívání 
sportoviště ev. č. 1262/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 07852/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru poskytnout do bezplatného užívání následující věci: 

- pozemek p. p. č. 553/54 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně travnatého 

hřiště a atletické dráhy včetně technických sektorů; 

- pozemek p. p. č. 553/58 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 

věže; 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/66  
  

- pozemek p. p. č. 553/59 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 

věže; 

- pozemek p. p. č. 553/60 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 

věže; 

- pozemek p. p. č. 553/61 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 

věže; 

- pozemek p. p. č. 553/66 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 

- pozemek p. p. č. 553/67 – ostatní plocha, jiná plocha; 

- pozemek p. p. č. 1005/13 – ostatní plocha, jiná plocha; 

- pozemek p. p. č. 1005/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 

- část pozemku p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1016,8 m2 blíže 

specifikovaná v příloze č. 3 předloženého materiálu; 

- pozemek p. č. st. 5200 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby - budovy bez čp/če 

(pokladna B); 

- pozemek p. č. st. 5196 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5197 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5195 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5194 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5202 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5201 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. č. st. 5203 – zastavěná plocha a nádvoří; 

- pozemek p. p. č. 553/55 – ostatní plocha, jiná plocha; 

- pozemek p. p. č. 553/56 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně oplocení; 

- pozemek p. p. č. 553/57 – ostatní plocha, zeleň; 

- pozemek p. p. č. 553/76 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 

- pozemek p. p. č. 553/77 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 

- pozemek p. p. č. 553/78 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně stavby - budovy 

bez čp/če J16 WC ženy; 

- budova bez čp/če (pokladna 1) na pozemcích p. č. st. 5196 a 5197; 

- budova bez čp/če (pokladna 2) na pozemcích p. č. st. 5195 a 5194; 

- budova bez čp/če (Energetické centrum jih) na pozemcích p. č. st. 5202 a 5201; 

- budova bez čp/če (vrátnice) na pozemku p. č. st. 5203; 

- budova bez čp/če jižní tribuna - sektory D4, D5, D6, D7, D8 (včetně vestavků J1 – 

rezerva (sklad), J2 - ošetřovna, J3 – WC - TP, J4 - rozvodna, J5 - WC muži, J6 – WC muži, J7 – 

rozvodny slaboproud, J8 - bufet, J9 - bufet) na pozemku p. p. č. 553/76 a na pozemku p. p. č. 

553/77; 

- oplocení a oplocení s podezdívkou, brána, závora umístěné na pozemku p. p. č. 1005/24, 

1005/23, 1005/13, 553/66 553/67 a 553/55; 

vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě 

přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci i 

jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/66  
  

RM_M 49 
Workoutové hřiště Poruba - převod investičního záměru a účelový 
investiční transfer městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 07853/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 07035/RM1822/108 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu investičního záměru Workoutové hřiště Poruba v hodnotě 18 150 Kč 

(vč. DPH) ze statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava,             

IČO 00845451 na městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést odúčtování převedené pořizovací hodnoty 18 150 Kč z evidence odboru školství a sportu 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu městskému obvodu Poruba ve výši 781 tis. Kč         

na přípravu a realizaci projektu Workoutové hřiště Poruba dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í   běžné výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5139 o 14 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5169 o 443 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5175 o 37 tis. Kč 

  

- s n í ž í   neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104 o 287 tis. Kč  

  

  

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – výdaje na ORJ 120 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/66  
  

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 605 o 781 tis. Kč 

  

  

u městského obvodu Poruba 

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 605 o 781 tis. Kč 

- z v ý š í   kapitálové výdaje 

na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 05xxxxx000000 o 781 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 50 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07854/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s převodem části prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace Komorní scéna Aréna     

ve výši 3 000 000 Kč do fondu investičního dle přílohy č. 1 a bodu D.1. důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) městskému obvodu Poruba ve výši 1 500 tis. Kč na spolufinancování akce Revitalizace 

veřejného prostoru nám. Družby - etapa A2 dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

b) městskému obvodu Poruba ve výši 2 853 tis. Kč na spolufinancování akce Revitalizace 

veřejného prostoru nám. Družby - etapa B2 dle bodu C.4 důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/66  
  

c) městskému obvodu Ostrava-Jih ve výši 5 111 040 Kč na spolufinancování výkupu pozemků 

dle bodu C.9. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 2299, pol. 2329, ORJ 101 o 30 tis. Kč (C.7.) 

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98037, ORJ 120 o 4 919 tis. Kč (E.2.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 34053, ORJ 120 o 95 tis. Kč (A.3.) 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

(A.2.) na ORJ 120, pol. 4122, ÚZ 103533063 o 122 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063 o 14 tis. Kč 

                                                ÚZ 103100253 o 7 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od obcí 

(A.1.) na pol. 4121, ZJ 024, ORJ 100 o 2 842 tis. Kč 

                               ZJ 075, ORJ 100 o 1 238 tis. Kč                    

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ORJ 100, org. 9205 o 4 080 tis. Kč (A.1.) 

(C.2.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5424 o 700 tis. Kč 

                                            pol. 5024 o 327 tis. Kč 

                                            pol. 5152 o 200 tis. Kč 

                                            pol. 5154 o 200 tis. Kč 

                                            pol. 5156 o 200 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 200 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 550 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 120, § 6409, pol. 5904, ÚZ 104113013 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013 o 14 tis. Kč 

na § 2299, pol. 5169, ORJ 101 o 55 tis. Kč (C.7.) 

(C.8.) na ORJ 130, § 6171, pol. 5175, org. 2406 o 5 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/66  
  

                                            pol. 5133 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5363 o 101 tis. Kč 

(E.1.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5011, ÚZ 14036 o 2 875 tis. Kč 

                                           pol. 5011 o 2 200 tis. Kč 

                                           pol. 5031 o 1 000 tis. Kč 

                                           pol. 5032 o 299 tis. Kč 

na § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 46 tis. Kč (E.3.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3612, pol. 6121, org. 1018 o 1 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7092 o 518 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6142, org. 8252 o 1 000 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7091 o 8 325 tis. Kč 

                                                             org. 7257 o 5 640 tis. Kč 

                                                             org. 7295 o 6 500 tis. Kč 

                                                             org. 7326 o 500 tis. Kč 

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 605, ORJ 230, org. 3192 o 4 000 tis. Kč (C.5.) 

na § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORJ 230, org. 7091 o 6 725 tis. Kč (F.1.) 

- neinvestiční transfery 

(A.2.) na ORJ 140, § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, org. 81 o 39 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 81 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103100253, org. 81 o 2 tis. Kč 

                               § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, org. 82 o 43 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 82 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103100253, org. 82 o 3 tis. Kč 

                               § 3233, pol. 5336, ÚZ 103533063, org. 84 o 40 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 84 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103100253, org. 84 o 2 tis. Kč 

na § 3314, pol. 5336, ÚZ 34053, ORJ 160, org. 4214 o 95 tis. Kč (A.3.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 605 o 1 500 tis. Kč (C.3.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 605 o 2 853 tis. Kč (C.4.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 604 o 5 112 tis. Kč (C.9.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3192, ORJ 120, org. 605 o 4 000 tis. Kč (C.5.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 4 919 tis. Kč (E.2.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/66  
  

s n i ž u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 27 tis. Kč (A.4.) 

- běžné výdaje 

na § 2321, pol. 5171, ORJ 230 o 1 752 tis. Kč (C.1.) 

(C.6.) na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 104113013 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013 o 14 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 101, § 2299, pol. 5161 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5192 o 1 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 5909 o 23 tis. Kč 

(C.8.) na ORJ 130, § 6171, pol. 5194, org. 2406 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5131 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 101 tis. Kč 

(C.2.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5011 o 700 tis. Kč 

                                            pol. 5021 o 327 tis. Kč 

                                            pol. 5132 o 64 tis. Kč 

                                            pol. 5133 o 255 tis. Kč 

                                            pol. 5134 o 435 tis. Kč 

                                            pol. 5136 o 27 tis. Kč 

                                            pol. 5153 o 250 tis. Kč 

                                            pol. 5157 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5164 o 25 tis. Kč 

                                            pol. 5166 o 80 tis. Kč 

                                            pol. 5167 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5172 o 60 tis. kč 

                                            pol. 5173 o 63 tis. Kč 

                                            pol. 5194 o 51 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, org. 3226 o 1 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7461 o 518 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7040 o 1 000 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7234 o 1 001 tis. Kč 

                                                             org. 7236 o 223 tis. Kč 

                                                             org. 7254 o 481 tis. Kč 

                                                             org. 7256 o 439 tis. Kč 

                                                             org. 7361 o 2 406 tis. Kč 

                                                             org. 7366 o 801 tis. Kč 

                                                             org. 7368 o 10 tis. Kč 

                                                             org. 7369 o 220 tis. Kč 

                                                             org. 7376 o 651 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/66  
  

                                                             org. 7419 o 4 134 tis. Kč 

                                                             org. 7421 o 58 tis. Kč 

                                                             org. 7445 o 6 970 tis. Kč 

                                                             org. 7449 o 658 tis. Kč 

                                                             org. 7466 o 500 tis. Kč 

                                                             org. 7468 o 651 tis. Kč 

                                                             org. 7473 o 10 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 230, § 3631, pol. 6121, org. 4375 o 1 200 tis. Kč 

                                                             org. 4379 o 70 tis. Kč 

                                                             org. 4383 o 230 tis. Kč 

(C.4.) na ORJ 230, § 3631, pol. 6121, org. 4372 o 2 350 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6121, org. 8207 o 503 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137 o 5 112 tis. Kč (C.9.) 

(F.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7210 o 1 356 tis. Kč 

                                                                            org. 7213 o 1 492 tis. Kč 

                                                                            org. 7332 o 76 tis. Kč 

                                                                            org. 7352 o 2 000 tis. Kč 

                                                                            org. 7368 o 30 tis. Kč 

                                                                            org. 7449 o 190 tis. Kč 

                                                                            org. 7473 o 1 581 tis. Kč             

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 27 tis. Kč (A.4.) 

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 6 374 tis. Kč (E.1.) 

                                                  o 46 tis. Kč (E.3.) 

Městský obvod Poruba (C.3., C.4.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 605 o 1 500 tis. Kč 

                                                                 o 2 853 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 05xxxxx000000 o 1 500 tis. Kč 

                                                                                 o 2 853 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih (C.9.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 604 o 5 112 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/66  
  

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500 o 5 112 tis. Kč                                                    

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 51 
Návrh na odvolání a jmenování členů Řídícího výboru MAP ORP Ostrava 
II, vzetí na vědomí aktuálních informací z realizace projektu 
  
Usnesení číslo: 07855/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 00099/RM1822/3 
k usnesení č. 01400/RM1822/23 
k usnesení č. 04228/RM1822/63 
k usnesení č. 05526/RM1822/81 
k usnesení č. 07164/RM1822/110 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena Řídícího výboru MAP ORP Ostrava II: 

• doc. PhDr. Gabrielu Rykalovou, Ph.D., odborník, vysokoškolský pedagog 

• k 31.10.2021 Mgr. Evu Srokovou, speciální pedagog, člen správní rady Asociace Trigon, 

o.p.s. 

  

2) jmenuje 

  
do Řídícího výboru MAP ORP Ostrava II nové členy: 

• Bc. Lucii Kubínkovou na pozici zástupce rodičů, členka pracovní skupiny pro předškolní 

vzdělávání a péči z pozice rodiče žáka školy v ORP Ostrava 

• k 01.11.2021 Mgr. Zuzanu Škapovou z pozice vedoucí pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti ve vzdělávání, ředitelka Základní školy, Ostrava-Poruba, Dětská 915, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/66  
  

příspěvková organizace 

  

3) schvaluje 

  
složení Řídícího výboru MAP ORP Ostrava II dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) bere na vědomí 

  
aktuální informace o realizaci projektu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy za účelem provedení geodetického zaměření pozemků          
a geologického a radonového průzkumu pro společnost IRCE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07856/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- pozemek p. p. č. 802/97 - orná půda  

- pozemek p. p. č. 1275/4 - orná půda   

- pozemek p. p. č. 1332/32 - trvalý travní porost 

- pozemek p. p. č. 1333/2 - trvalý travní porost 

- pozemek p. p. č. 1335/4 - trvalý travní porost 

- pozemek p. p. č. 1338/1 - trvalý travní porost 

- pozemek p. p. č. 1338/20 - trvalý travní porost 

- pozemek p. p. č. 1338/22 - trvalý travní porost 

- část pozemku p. p. č. 1338/21 o výměře 6 798 m², označená jako pozemek p. p. č. 1338/48, 

která bude oddělena z pozemku p. p. č. 1338/21 na základě geometrického plánu č. 

1602-22/2020 ze dne 4. 2. 2020 

- část pozemku p. p. č. 1275/3 o výměře 255 m², označená jako pozemek p. p. č. 1275/5, která 

bude oddělena z pozemku p. p. č. 1275/3 na základě geometrického plánu č. 1602-22/2020          

ze dne 4. 2. 2020 

- část pozemku p. p. č. 802/96 o výměře 1 888 m², označená jako pozemek p. p. č. 802/107, která 

bude oddělena z pozemku p. p. č. 802/96 na základě geometrického plánu č. 1602-22/2020            

ze dne 4. 2. 2020 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/66  
  

za účelem provedení geodetického zaměření pozemků a geologického a radonového průzkumu 

pro: 

investora stavby 

IRCE s.r.o. 

se sídlem: Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 09900721, pro: 

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem: Prvního pluku 224/20, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 44264186 

  

 
RM_M 53 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07857/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 3 ks jasanu ztepilého o obvodech kmenů 125,7 cm, 102,5 cm a 98,5 cm, 1 ks topolu  

o obvodu kmene 345,6 cm, 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 94,2 cm, 2 ks lípy velkolisté                

o obvodu kmene 188,5 cm a 157,1 cm, 1 ks habru obecného o obvodu kmene 94,2 cm, 1 ks 

borovice černé o obvodu kmene 95,3 cm rostoucích na pozemku parc.č. 86/33 - ostatní plocha, 

zeleň, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 1 ks habru obecného o obvodu kmene 152,6 cm 

rostoucího na pozemku parc.č. 86/1 - ostatní plocha, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) uděluje 

  
tento souhlas pro účely povolení stavby, vlastní kácení nebude zahájeno před započetím samotné 

realizace stavby  

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy zajistil 

vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/66  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 54 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 v domě na ul. 
Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava - variantní řešení 
  
Usnesení číslo: 07858/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít nájemní smlouvu na pronájem služebního bytu č. 5 o velikosti 

1+2, nacházející se ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 785, který je součástí 

pozemku parc. č. 328, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, 

Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

Mgr. MXXXXXX ŠXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX XXX 

XX XXXXXXX XXX XXXXX, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+2, 

nacházející se v bytovém domě č. p. 875, který je součástí pozemku parc. č. 328, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, 

Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

Ing. PXXXXX ŠXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXX 

na dobu určitou od 1. 12. 2021 do 31. 5. 2022, 

s výší nájemného 5.480,- Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby             



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/66  
  

s nájem spojené, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz ledního hokeje z.s.                  
k projektu Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 
  
Usnesení číslo: 07859/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 1509/ZM1822/24 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace v celkové výši 30 mil. Kč spolku Český svaz ledního 

hokeje z.s., IČO: 00536440, se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 00, Praha 9 na realizaci 

projektu “Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

uložit radě města zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 částku 

5 mil. Kč na uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

uložit radě města zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 

částku 10 mil. Kč na uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/66  
  

uložit radě města zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 částku 

15 mil. Kč na uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, PhD., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 10.11.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 56 
Firemní školka města Ostravy, p.o. - stanovení termínu a kritérií                
pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a přerušení provozu 
  
Usnesení číslo: 07860/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání do Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace dle důvodové zprávy a termín konání zápisu k docházce pro školní rok 2022/2023     

na 6. 5. 2022 a termín zápisu k letní docházce v roce 2022 na 3. 6. 2022, vždy v době od 12:00  

do 15:00 v místě sídla Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace                  

na Prokešově nám. 8 v Ostravě 

  

2) souhlasí 

  
s přerušením provozu Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace v době                

od 27. 12. 2021 do 31. 12. 2021 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Návrh programu 27. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 10. listopadu 2021 
  
Usnesení číslo: 07861/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/66  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 27. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 

10. listopadu 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 59 
Návrh na uzavření smluv v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO 
oblast Maroldova”, “Rekonstrukce VO oblast Na Hrázkách” a “Zrušení 
vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač D”, u kterých 
statutární město Ostrava plní prostřednictvím odboru investičního MMO 
funkci investora 
  
Usnesení číslo: 07862/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít  ”Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene” s vlastníkem České dráhy, 

a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226 v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce VO oblast Maroldova” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti” s vlastníkem 

Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové ,             

500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451 v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast       

Na Hrázkách” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o úhradě za ušlou zemědělskou produkci” s pachtýřem AGRO Stará Bělá spol. 

s r.o., Blanická 252/172, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 60777893 v souvislosti se stavbou 

“Zrušení zaústění kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač D” dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu  

  

 
RM_M 60 
Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a doplnění obsahu Změny č. 3 
  
Usnesení číslo: 07863/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
89 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/66  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout 

 

o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a a § 55b zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů                   

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout 

 

o doplnění obsahu Změny č. 3 Územního plánu Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 61 
Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o., o schválení navýšení počtu 
zaměstnanců od 1.1.2022 o 2 osoby a schválení souvisejícího navýšení 
příspěvku na provoz pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07864/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
navýšení počtu zaměstnanců Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 

28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 00373222, od 1. 1. 2021           

o 2 osoby na celkový počet 122 zaměstnanců (přepočtený stav na plný úvazek) dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/66  
  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

zahrnout do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 navýšení příspěvku                

na provoz Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 124, 

Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 00373222, o 462 tis. Kč dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 62 
Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě 1106/2020/OI/VZKÚ 
“Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” 
  
Usnesení číslo: 07865/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07188/RM1822/110 
k usnesení č. 03292/RM1822/48 ze dne 18.02.2020 
k usnesení č. 04389/RM1822/64 ze dne 14.07.2020 
k usnesení č. 04831/RM1822/70 ze dne 15.09.2020 
k usnesení č. 05250/RM1822/77 ze dne 10.11.2020 
k usnesení č. 05742/RM1822/85 ze dne 19.01.2021 
k usnesení č. 06295/RM1822/95 ze dne 30.03.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek”, a to se společností Zlínstav a.s. 

se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s úpravou, a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena díla bude 

činit částku maximálně přípustnou ve výši 189 331 643,52 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 63 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu a dodatku č. 1              
ke smlouvě o nájmu k nemovité věci vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07866/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/66  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 

30.08.2017, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, 

s nájemcem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1302/2021/MJ ze dne 

22.04.2021, 

s nájemcem Fakultní nemocnice Ostrava, IČO: 008 43 989, se sídlem 17. listopadu 1790/5,          

708 00 Ostrava-Poruba, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Krizový rozhlas”, poř. č. 137/2021 
  
Usnesení číslo: 07867/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

-snižují se kapitálové výdaje 

na ORJ 130, § 6171, pol. 6122                                  o 693 tis. Kč 

na ORJ 136, § 6171, pol. 6122, ORG 8192               o 617 tis. Kč 

-zvyšují se kapitálové výdaje 

na ORJ 136, § 6171, pol. 6122, ORG 8277              o 1 310 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci díla s  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/66  
  

názvem “Zřízení krizového rozhlasu v objektu Nové radnice MMO”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

TEMAR spol. s.r.o. 

se sídlem: Vítkovická 1708/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 60318929 

za cenu nejvýše přípustnou 1 878 384,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Domov Korýtko – rekonstrukce, nástavba a přístavba 
objektu”, poř. č. 155/2021 
  
Usnesení číslo: 07868/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07708/RM1822/118 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném  znění, na realizaci stavby „Domov 

Korýtko – rekonstrukce, nástavba a přístavba objektu“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava,  a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Obnova parkové plochy mezi ulicemi Umělecká              
a Denisova (AS+DÚSP+DPS+IČ+AD), poř. č. 177/2021 
  
Usnesení číslo: 07869/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/66  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

“Obnova parkové plochy mezi ulicemi Umělecká a Denisova”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ATELIER 38 s.r.o. 

se sídlem: Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25858343 

za cenu nejvýše přípustnou 940.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Personální obsluha recepčního pultu - NR”, poř. č. 
181/2021 
  
Usnesení číslo: 07870/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

personální obsluhy recepčního pultu ve foyer budovy Nové radnice na Prokešově náměstí 8            

v Ostravě, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

Černá louka s.r.o. 

se sídlem: Černá louka 3235, 702 00  Ostrava 

IČO: 26879280 

za cenu uvedenou v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení (PD+IČ+AD), poř. č. 
147/2021 
  
Usnesení číslo: 07871/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/66  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci akce “Stavby 

veřejného osvětlení”, v městských obvodech Ostrava - Jih, Poruba a Hošťálkovice, obec 

Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava - Muglinov 

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 674.700,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Organizace staveništní dopravy novostaveb kolem ul. Pivovarská 
  
Usnesení číslo: 07872/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zpracování plánu organizace staveništní dopravy v souvislosti             

s řešením staveništní dopravy novostaveb kolem ulice Pivovarské mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s. Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava, IČO:42767377 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/66  
  

RM_M 8 
Výpověď smlouvy na poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací - přístup k síti internetu společnosti  
OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07873/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět smluvní vztah založený Smlouvou na poskytování veřejně dostupné služby 

elektronických komunikací - přístup k síti internetu č. 1403/2010/IT uzavřené se společností 

OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 07874/RM1822/121 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
k usnesení č. 06794/RM1822/104 
k usnesení č. 07212/RM1822/110 
k usnesení č. 07365/RM1822/112 
k usnesení č. 07546/RM1822/115 
k usnesení č. 07706/RM1822/118 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu s úpravou a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka 

poř. č. 3: 

Ridera Stavební a.s. 

se sídlem: Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava 

IČO: 45192464 

  

2) rozhodla 

  
o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů           

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/66  
  

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 4, který se umístil podle hodnocení 

nabídek jako šestý v pořadí: 

HSF System SK s.r.o. 

se sídlem: Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, SK 

IČO: 45412454 

cenu nejvýše přípustnou 77.211.780,35 Kč bez DPH 

  

 
 


